
Emri   dhe   Adresa   e   plote     Bert & Bler Shpk

"Rruga Njazi Meka"  Pall 55 

Tirane

Data    e   krijimit 17/12/2007

Nr.  i   Regjistrit  tregetar       

NIPT K72417014T

STATUSI     JURIDIK     Shoqeri  me   pergjegjesi  te  kufizuar 

VEPRIMTATRIA    KRYESORE  :     Germim dhe Transport Dheu Dhe Inerte

                  LLOGARITE      VJETORE 

                   ( Gjendjet      Financiare  )

PERIUDHA    NGA     01,01,2014     deri  me     31,12,2014

DATA   E   MBYLLJES    25.3.2015

Me   date  

Data    e   depozitimit   25/03/2015

Faqe   1



Bert & Bler Shpk

                    B      I      L      A       N     C     I AKTIVI

Nr      USHTRIMI        USHTRIMI   

       A    K   T   I   V   E   T rend SHENIME 2014 2013

I AKTIVET AFATSHKURTRA 9,145,307 8,102,825

1 Aktive monetare 579,620 33,312

Arka 76,768

Banka 502,852

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0

a Derivativet 0 0

b Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0

TOTALI 2 0 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 4,524,391 6,255,412

a Llogari/Kerkesa te arketueshme (Klient + Tatim fitim ) 4,514,970 6,197,193

b Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme TVSH 9,421 58,219

c Instrumente te tjera borxhi 0 0

d Investime te tjera financiare 0 0

TOTALI 3 4,524,391 6,255,412

4 Inventari 4,041,296 1,814,100

a Lendet e para 0 0

b Prodhim ne proces 0 0

c Produkte te gatshme 4,041,296 1,814,100

d Mallra per rishitje 0 0

e  Parapagesat per furnizime 0 0

TOTALI 4 4,041,296 1,814,100

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA         (  I  ) 9,145,307 8,102,825

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimetfinanciare afatgjata 0 0

a Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF) 0 0

b Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0

c Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0

d Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0

TOTALI 1 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 14,491,507 19,800,885

a Toka 0 0

b Ndertesa 1,801,390 0

c Makineri paisje 9,837,090 11,734,742

d Mjete Transporti 2,853,027 5,213,116

e Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) 0 2,853,027

TOTALI 2 14,491,507 19,800,885

3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0

4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

a Emri I mire 0 0

b Shpenzimet e zhvillimit 0 0

c Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0

5 Kapitali aksionar I papaguar 0 0

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

TOTALI I AKTIVEVE AFAGJATA   ( II ) 14,491,507 19,800,885

T O T A L I    I    A K T I V EVE  (  I + II  ) 23,636,814 27,903,710
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Bert & Bler Shpk

                    B      I      L      A       N     C     I PASIVI

Nr  USHTRIMI    USHTRIMI   

DETYRIMET DHE KAPITALET rend SHENIME 2014 2013

I DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativet 0

2 Huamarrjet 0 0

a Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0

b Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra 0 0

c Bono te konvertueshme 0 0

TOTALI 2 0 0

3 Huate dhe parapagimet 9,282,137 14,114,654

a Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,864,751 9,621,906

b Te pagueshme ndaj punonjesve 1,392,650 1,536,333

c Detyrimet tatimore ( Sig Shoqerore + TAP ) 24,736 34,690

d Hua te tjera 0 2,921,725

e Parapagimet e arketuara 0 0

TOTALI 3 9,282,137 14,114,654

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0 0

TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA ( I ) 9,282,137 14,114,654

II DETYRIME AFATGJATA

1 Huate afatgjata 0 0

a Hua,bono dhe detyrimenga qeraja financiare 0 0

b Bonot e konvertueshme 0 0

TOTALI 1 0 0

2 Huamarrje te tjera afatgjata 1,173,463 1,295,131

3 Provizione afatgjata 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA ( II ) 1,173,463 1,295,131

TOTALI I DETYRIMEVE  ( I+II ) 10,455,600 15,409,785

III KAPITALI 13,181,214 12,493,925

1 Aksionet e pakices 0 0

2 Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme 0 0

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi I aksionit 0 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) 0 0

6 Rezerva statutore 0 0

7 Rezerva ligjore 0 0

8 Rezerva te tjera 11,082,632 11,082,632

9 Fitimet e pashperndara 1,311,293 50,109

10 Fitimi ( humbja )e vitit financiar 687,289 1,261,184

TOTALI I KAPITALIT  III (1-10) 13,181,214 12,493,925

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I+II+III) 23,636,814 27,903,710
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Bert & Bler Shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI 

NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE NR.LLOG 2014 2013

1 Shitjet neto 701,705 7,371,293 13,772,266

Te ardhura nga Shitja e AQ 752 100,000

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 0 0

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe Pr. Proc.

TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2 ) 7,471,293 13,772,266

3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71 0 1

4 Materiale te konsumuara 601-608X 2,143,130 6,561,622

5 Kostot e punes 641-648 1,150,662 1,163,499

a Pagat e personelit 641 986,000 997,000

b Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetsore 644 164,662 166,499

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 1,897,652 0

7 Shpenzime te tjera 61-63 1,462,884 4,645,829

8 TOTALI I SHPENZIMEVE   ( 4 - 7 ) 6,654,327 12,370,950

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 816,966 1,401,316

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661 0 0

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662 0 0

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 47,539 0

a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime  763,764,765,

Shpenzimet e pa zbritshme ( Gjoba ) 664,665 47,539 0

b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 0 0

c Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit 769,669 0 0

d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 0 0

13 TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 47,539 0

14 Fitimi  ( humbja )  para tatimit   ( 9+/-13  ) 864,505 1,401,316

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 129,676 140,132

16 Fitimi  ( humbja ) neto e vitit financiar  (  14-15 ) 687,290 1,261,184

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 
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Bert & Bler Shpk

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

NR EMERTIMI PERIUDHA PERIUDHA

2014 2013

I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 2,328,545                 3,854,750              

a Fitimi para tatimit 864,505                    1,401,316              

b Rregullime per:                     ( 1-4 ) 1,897,652                 -                         

     1 - Amortizimin  ( + ) 1,897,652                 -                         

     2 - Humbje nga kembimet valutore ( + ) -                            -                         

     3 - Te ardhura nga investimet  ( - ) -                            -                         

     4 - Shpenzime per interesa     ( + ) -                            -                         

c Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 4,654,067                 6,255,412              

aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera

d Rritje / renie ne tepricen e inventarit 2,849,452                 1,191,845-              

e Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 7,937,131-                 2,610,133-              

f Shpenzime per Tatim Fitim

Mjete Monetare neto te perfituara nga 

aktivitetet e shfrytezimit   ( a-e  ) 2,328,545                 3,854,750              

II FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE 1,701,390-                 2,578,865-              

a Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parat e arketuara -                            -                         

b Blerja e aktiveve afatgjata materiale 1,801,390-                 2,978,865-               

c Te ardhura nga shitja e paisjeve 100,000                    400,000                  

d Interesi I arketuar -                            -                         

e Dividentet e arketuar -                            -                         

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) 1,701,390-                 2,578,865-              

III FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE 1,173,463-                 1,295,131-              

a Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar -                            -                         

b Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,173,463-                 1,295,131-               

c Pagesat e detyrimeve te qirase financiare -                            -                         

d Dividentet e paguar -                            -                         

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) 1,173,463-                 1,295,131-              

IV Rritja / renia neto e mjeteve monetare 546,308-                    19,246-                   

546,308                    19,246                   

V Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 33,312                      14,066                   

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 579,620                    33,312                   
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL(Pa konsoliduar) 2014

EMERTIMI I ZERAVE KAPITALI PRIMI I AKSIONET REZERVA REZERVA  FITIMI TOTALI

AKSIONAR AKSIONIT  E LIGJORE , TE KONVERT I PA 

THESARIT STATUTOR NE VALUTE SHPERND.

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000                                                                       -                           -                         6,023,413               -              6,370,512             12,493,925             

Efekti I ndryshimeve 

ne politikat kontabel -                                                                               -                            -                         -                         -              -                       -                         

Totali I te ardhurave apo

I shpenzimeve , qe nuk jane -                                                                               -                            -                         -                         -              -                       -                         

njohur ne pasq. e te A dheSH

Fitimi neto I vitit financiar 2014 -                                                                               -                            -                         -                         -              687,290                687,290                  

Dividentet e paguar -                                                                               -                            -                         -                         -              -                       

Transferime ne rezerven e 

detyrueshme statutore -                                                                               -                            -                         -                         -                       -                         

Emetim I kapitalit aksionar -                                                                               -                            -                         -                         -              -                       -                         

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000                                                                       -                           -                         6,023,413               -              7,057,802             13,181,215             

Efektet e ndryshimit te kursev

te kembimit gjate konsolidimit -                                                                               -                            -                         -                         -                       -                         

Transferime ne rezerven e 

detyrueshme statutore -                                                                               -                            -                         -                         -                       -                         

Fitimi neto per periudhen 

kontabel -                                                                               -                            -                         -                         

Dividentet e paguar -                                                                               -                            -                         -                         -              

Transferime ne rezerven e 

detyrueshme statutore -                                                                               -                            -                         -                         -                       -                         

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000                                                                       -                           -                         6,023,413               -              7,057,802             13,181,215             
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      PASQYRA        E        AMORTIZIMEVE 2014  

Shuma  e                 SHTESAT        GJATE        USHTRIMIT 

Nr GJENDJA   DHE   NDRYSHIMET akumuluar Plotesime te Amortizimi

rend RUBRIKAT    DHE    POSTET ne celje te lidhura me nje Vjetor GJITHSEJ

Ushtrimit rivleresim 2014

20%

Ndertesa 1,801,390                       0 1,801,390

0 0

Makineri Paisje 0 0

1 Eskavator 320 870,540                          0 870,540

2 Fadrom 525,000                          0 525,000

3 Eskavator 850,940                          0 850,940

4 Linja e Prodhimit te inerteve 9,488,262                       1,897,652               1897652.4 7,590,610

Mjete  Transporti 0 0

5 Kamiion Benz 3 Akse 1,376,569                       0 1,376,569

6 Kamion Vet Shkarkues 1,476,459                       0 1,476,459

7

S  H  U  M  A 14,587,769 14,491,507

BERT& BLER SHPK

2. INFORMATA TE PERGJITHESHME

2014

Kontabiliteti mbahet ne perputhje me Ligjin “Mbi Kontabilitetin" Nr 9228 dt 29/04/2004

Pasqyrat financiare te vitit 2014 jane ta pa konsoliduara

Deklaratat financiare te vitit 2014 jane pergatitur ne zbatim te Statndarteve Kombetare Kontabilitetit

Celja e llogarive te bilancit me dt 01.01.2014 eshte e njejte me gjendjen e llogarive te bilancit dt 31.12. 2014

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shoqerise,  per vitin 2014,Jane te qendrueshme

dhe te pandrysheshme nga viti i meparshem raportues 2014

Shoqeria gjate vitit nuk ka ndryshuar metodat e vleresimit te aktiveve dhe pasiveve,

te ardhurave dhe shpenzimeve, duke ruajtur parimit te vijimesise, dhe qendrueshmerise se metodave

Monedha raportuese eshte monedha kombetare e Shqiperise LEK-u.

Aktivet e Afat Gjata Materiale jane te vleresuara me koston historike minus amortizimin,( zhvleresime nuk ka)

Aktivet e Afat Gjata Financiare jane te vleresuara me koston e blerjes, (zhvleresime nuk ka)

Mjete Monetare ne Arke dhe ne banke jane vleresuar me “Vleren e drejte”

Gjendjet ne monedhe te huaj jane vleresuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise dt 31.12.2014

Aktivet e tjera  Financiare afat shkurtra jane vlersuar me koston e amortizuar,Efektet e kurseve te kembimit 

 me dt 31/12/2014 jane perfshire ne rezultat.

Gjendjet e inventareve  per materialet e para, materialet ndihmese dhe mallrat jane vleresuar 

me koston e blerjes (  kosto eshte llogaritur me metoden e mesatares se ponderuar) ne date 31.12.2014

Detyrimet afat shkurtra "Huate dhe parapagimet" jane vleresuar me koston e amortizuar,Efektet e kurseve 

te kembimit  me dt 31/12/2014 jane perfshire ne rezultat.

Kapitali aksionar eshte vleresuar me vleren kontabel 

Te ardhurat  gjate vitit 2014 jane njohur ne PF  me vleren e drejte 

Parimi baze per percaktimin e madhesise se te ardhurave eshte parimi i konstatimit 

i kombinuar me ate te realizimit faktik te te ardhurave.

Shoqeria paguan tatim mbi fitimin per aktivitetin qe ajo ushtron sipas Legjislacionit fiskal ne fuqi. 

Per vitin 2014 ai eshte 15% mbi fitimin tatimor.

ADMINISTRATORI

Hartuesi BERTI HYSENBELLIU
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